ОРГАНИЗАЦИОННАЯ КОМИССИЯ
по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана Ширинского сельсовета
ПРОТОКОЛ
заседания организационной комиссии
04.04.2012 г.                                                                                                                 с. Шира
10-00 час.
ПРИСУТСТВИВАЛИ:
Ковалев Юрий Сергеевич – глава МО Ширнский сельсовет.
Большаков С. В. – главный специалист МО Ширинский сельсовет.
Рахманова С. В. – управляющий делами администрации МО Ширинский сельсовет.
Редель Л. А. – главный специалист МО Ширинский сельсовет.
Мартьянова М. С. – главный специалист МО Ширинский сельсовет.
Пыхтеев А. Е. – депутат МО Ширинский сельсовет.
Итыгин Е. В. – депутат МО Ширинский сельсовет.
Буланная В. И. – житель с. Шира.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя и секретаря организационной комиссии.
2. Об утверждении времени и места проведения публичных слушаний, а также плана работы по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу: «Об утверждении проекта генерального плана Ширинского сельсовета».
3. Об утверждении уведомления для опубликования «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Ширинский сельсовет».
РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ:
1. 1. Избрание председателя и секретаря организационной комиссии.
Слушали:
Рахманова С. В.: В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ширинский сельсовет, положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Ширинский сельсовет» для утверждения проекта генерального плана Ширинского сельсовета необходимо пройти определенную процедуру публичных слушаний, т. е. узнать мнение населения муниципального образования Ширинский сельсовет. Нам необходимо избрать председателя организационного комитета и секретаря. Предлагаю избрать председателем организационного комитета – Ковалева Ю. С. – главу МО Ширинский сельсовет, а секретарем Редель Л. А. – главного специалиста МО Ширинский сельсовет.
Пыхтеев А. Е.: Лично я не возражаю против этих кандидатур, давайте проголосуем за обе кандидатуры.
Решили:
1. Избрать председателем организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний – Ковалева Ю. С. – главу МО Ширинский сельсовет.
2. Избрать секретарем организационного комитета – Редель Л. А. – главного специалиста МО Ширинский сельсовет.
Голосовали: «ЗА» — 8. «ПРОТИВ» — нет. «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» — нет.
1. 2. Об утверждении времени и места проведения публичных слушаний, а также плана работы по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу: «Об утверждении проекта генерального плана Ширинского сельсовета».
Слушали:
Большакова С. В.: Предлагаю утвердить план работы по подготовке и проведению публичных слушаний, согласно приложения к настоящему протоколу. 03.04.2012 г. в редакцию газеты «Ширинский вестник» направлены для публикации материалы по проекту генерального плана Ширинский сельсовет. Данная информация будет опубликована 06.04.2012 г.
Предлагаю назначить проведение публичных слушаний на 14. 05.2012 г.:
— в 09-00 часов в аал. Марчелгаш в здании сельского клуба,
— в 10-00 часов в аал. М-Кобежиково в здании сельского клуба,
— в 11-00 часов в аал. Топанов в здании сельского клуба,
— в 13-00 часов в с. Шира в актовом зале администрации МО Ширинский сельсовет.    Решили:
1. Назначить проведение публичных слушаний на 14. 05.2012 г.:
— в 09-00 часов в аал. Марчелгаш в здании сельского клуба,
— в 10-00 часов в аал. М-Кобежиково в здании сельского клуба,
— в 11-00 часов в аал. Топанов в здании сельского клуба,
— в 13-00 часов в с. Шира в актовом зале администрации МО Ширинский сельсовет.
Вышеперечисленные помещения выбраны с учетом возможного количества участников и возможности свободного доступа для жителей района и представителей средств массовой информации.
2. Утвердить план работы по подготовке и проведению публичных слушаний, согласно приложения к настоящему протоколу.
Голосовали: «ЗА» — 8. «ПРОТИВ» — нет. «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» — нет.
1. 3. Об утверждении уведомления для опубликования «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Ширинский сельсовет».
Слушали:
Мартьянову М. С.: Предлагаю согласно положения «О публичных слушаниях в МО Ширинский сельсовет» утвердить уведомление «О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана Ширинского сельсовета» для публикации в средствах массовой информации, а также на сайте администрации МО Ширинский сельсовет «шира.РФ», согласно приложения 2 к данному протоколу.
Решили:
Утвердить уведомление «О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана Ширинского сельсовета» для публикации в средствах массовой информации, а также на сайте администрации МО Ширинский сельсовет «шира.РФ», согласно приложения 2 к данному протоколу.
Голосовали: «ЗА» — 8. «ПРОТИВ» — нет. «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» — нет.
Председатель организационной комиссии                         Ю. С. Ковалев
Секретарь организационной комиссии                                Л. А. Редель
Приложение 1
к протоколу  от 04.04.2012 г.
ПЛАН
работы по подготовке и проведению публичных слушаний
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные лица

	1
	Проведение выборов председателя и секретаря организационной комиссии
	04.04.2012 г.
	Рахманова С. В.

	2
	Определение места и времени проведения публичных слушаний
	04.04.2012 г.
	Большаков С. В.

	3
	Утвердить уведомление для публикации «О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана Ширинского сельсовета»
	04.04.2012 г.
	Мартьянова М. С.

	4
	Подготовка места проведения публичных слушаний
	с 10.05.2012 г. по 13.05.2012 г.
	Большаков С. В.

	5
	Определить состав участников  и докладчиков и пригласить на публичные слушания жителей муниципального образования Ширинский сельсовет, представителей ООО АПБ «Квартал»
	с 05.04.2012 г. по 10.05.2012 г.
	Редель Л. А.

	6
	Провести публичные слушания
	14.05. 2012 г.
	Ковалев Ю. С.

	7
	Подготовить отчет о результатах работы организационной комиссии
	с срок до 21.05.2012 г.
	Ковалев Ю. С.
Редель Л. А.

	8
	Организация публикации итогового документа с результатами публичных слушаний
	не позднее 10 дней со дня проведения слушаний
	Редель Л. А.

Председатель организационной комиссии                         Ю. С. Ковалев
Секретарь организационной комиссии                                Л. А. Редель
Приложение 2
к протоколу от 04.04.2012 г.
УВЕДОМЛЕНИЕ
населения муниципального образования Ширинский сельсовет о проведении публичных слушаний
1. Цель публичных слушаний: ознакомить население муниципального образования Ширинский сельсовет с проектом генерального плана Ширинского сельсовета, узнать его мнение, получить поддержку.
2. Место и дата проведения:  14.05.2012 г.:
— в 09-00 часов в аал. Марчелгаш в здании сельского клуба,
— в 10-00 часов в аал. М-Кобежиково в здании сельского клуба,
— в 11-00 часов в аал. Топанов в здании сельского клуба,
— в 13-00 часов в с. Шира в актовом зале администрации МО Ширинский сельсовет.
3.   Информация о проекте генерального плана опубликована на официальном сайте администрации МО Ширинский сельсовет, на информационном стенде в администрации МО Ширинский сельсовет, в средствах массовой информации – газете «Ширинский вестник».
4.    Получатель письменных отзывов, замечаний и предложений по вышеуказанному вопросу: Редель Л. А., адрес: с. Шира, ул. Щетинина, 151, 2 этаж администрация МО Ширинский сельсовет, конт телефон: 8(39035)9-11-52.
Председатель организационной комиссии                         Ю. С. Ковалев
Секретарь организационной комиссии                                Л. А. Редель
ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:
Ковалев Ю.С.   _____________________.
Большаков С. В. ____________________.
Рахманова С. В. _____________________.
Редель Л. А. ________________________.
Мартьянова М. С. ___________________.
Пыхтеев А. Е. ______________________.
Итыгин Е. В. _______________________.
Буланная В. И. ______________________.
[bookmark: _GoBack]